
 Copa de España de carreras Ultra FEDME 
Gran Premio FourFactors - Compressport 2016 

 
2ª prueba: 24 Septiembre en Tavernes de la Valldigna, Valencia 

Monduber Trail, 83 km y 3.900 m+ 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al 
Área de Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la 
publicación de las clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días 
naturales, sabiendo que si el último día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente 
hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  

PODIOS POR CATEGORIA 
 

CATEGORIA SENIOR FEMENINA 
1 100 

 
PILA VIRACOCHA, MARIA MERCEDES DEP ELEMENTAL GR10 MAD 11:55:19 

2 88 
 

CAMACHO ORTEGA, NOELIA SELECCION ANDALUZA AND 12:47:30 

3 78 
 

ORTIZ RUIZ, BELINDA SELECCION ANDALUZA AND 13:05:29 

       CATEGORIA SENIOR MASCULINA 
1 100 

 
AMAT ASENCIO , DANIEL  SM ATL PETRER VAL 9:45:25 

2 88 
 

MARTINEZ GONZALEZ, PEDRO GM MARGALLO VAL 9:45:28 

3 78 
 

DE LOS ANGELES SEGUI, JUANJO FEMECV VAL 9:56:29 

       SUB-CATEGORIA VETERANA-A FEMENINA 
1 100 

 
CAMACHO ORTEGA, NOELIA SELECCION ANDALUZA AND 12:47:30 

2 88 
 

ORTIZ RUIZ, BELINDA SELECCION ANDALUZA AND 13:05:29 

3 78 
 

ALEMANY SOLER, VICEN CORRIOLS SUECA VAL 16:23:26 

       SUB-CATEGORIA VETERANA-A MASCULINA 
1 100 

 
DE LOS ANGELES SEGUI, JUANJO FEMECV VAL 9:56:29 

2 88 
 

MENDOZA GUIL, FRANCISCO ALHAMA COYM MUR 10:09:49 

3 78 
 

MUDARRA SáNCHEZ, MIGUEL ANGEL SELECCION ANDALUZA AND 10:12:18 

       SUB-CATEGORIA VETERANA-B MASCULINA 
1 100 

 
MORAN ALONSO, CARLOS  AMEZTI MENDI ELKARTEA EUS 11:28:03 

2 88 
 

ALARIO PEIG, OLEGARIO  SM ATL LA LLEBRE VAL 11:46:03 

3 78 
 

PEROZO MOSQUERO, MANUEL ADS EXTREMADURA NATURAL EXT 11:51:26 
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CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS 
 

CATEGORIA SENIOR FEMENINA 
1 100 

 
PILA VIRACOCHA, MARIA MERCEDES DEP ELEMENTAL GR10 MAD 11:55:19 

2 88 
 

CAMACHO ORTEGA, NOELIA SELECCION ANDALUZA AND 12:47:30 

3 78 
 

ORTIZ RUIZ, BELINDA SELECCION ANDALUZA AND 13:05:29 

4 72 
 

ALEMANY SOLER, VICEN CORRIOLS SUECA VAL 16:23:26 

5 68 
 

TRIVIÑO RAMOS, ANA GM PEGASO MAD 16:49:26 

6 66 
 

GARCIA GORRIZ, NEREA FEMECV VAL 18:01:59 

       CATEGORIA SENIOR MASCULINA 
1 100 

 
AMAT ASENCIO , DANIEL  SM ATL PETRER VAL 9:45:25 

2 88 
 

MARTINEZ GONZALEZ, PEDRO GM MARGALLO VAL 9:45:28 

3 78 
 

DE LOS ANGELES SEGUI, JUANJO FEMECV VAL 9:56:29 

4 72 
 

MENDOZA GUIL, FRANCISCO ALHAMA COYM MUR 10:09:49 

5 68 
 

MUDARRA SáNCHEZ, MIGUEL ANGEL SELECCION ANDALUZA AND 10:12:18 

6 66 
 

PÉREZ MORENO, MANUEL JESÚS ALPINO BENALMADENA AND 10:28:49 

7 64 
 

IMBERNON GUERRERO, JUAN BICHA TRAIL MOUNTAIN AND 10:36:49 

8 62 
 

FALCO MAS, JOAN MARK SELECCION ANDALUZA AND 10:38:52 

9 60 
 

ORTEGA OROZCO, ANTONIO CAYETANO ALPINO JARAPALOS AND 11:16:00 

10 58 
 

GALVEZ ROMAN, JORGE C EXC TAVERNES VALLDIGNA VAL 11:19:06 

11 56 
 

PONS GARZO, VICENTE C EXC TAVERNES VALLDIGNA VAL 11:19:06 

12 54 
 

SELLéS I SEGUí, EMILI MARATHON CREVILLENT VAL 11:24:59 

13 52 
 

MORAN ALONSO, CARLOS  AMEZTI MENDI ELKARTEA EUS 11:28:03 

14 50 
 

MATAIX GRACIA, MIGUEL TRIVICI TEAM VAL 11:28:08 

15 48 
 

CONDE ESTéVEZ, PABLO CM XISTRA GAL 11:29:45 

16 46 
 

ALARIO PEIG, OLEGARIO  SM ATL LA LLEBRE VAL 11:46:03 

17 44 
 

PEROZO MOSQUERO, MANUEL ADS EXTREMADURA NATURAL EXT 11:51:26 

18 42 
 

APARICIO MANZANARES, LUIS CXM VALENCIA VAL 12:05:13 

19 40 
 

PEREZ ENGUIX, SERGIO FEMECV VAL 12:24:02 

20 38 
 

MATEOS DELGADO, JUAN JOSE LA SIMA TRAILRUNNING MUR 12:25:01 

21 36 
 

ROLDáN COBOS, JOSE MIGUEL SELECCION ANDALUZA AND 12:47:30 

22 34 
 

GASO MOLINER, PASCUAL GREEN POWER VAL 12:56:08 

23 32 
 

SARABIA MARTíNEZ , ALFREDO GRUMOCS  VAL 13:08:11 

24 30 
 

ANIORTE ESCLAPEZ, TOMáS LA VARA TRAIL MUR 13:32:57 

25 28 
 

FUENTES SANCHEZ, PEDRO ANTONIO SADEN CLM 13:49:15 

26 26 
 

BELDA BLANQUER, CARLOS TRIVICI TEAM VAL 13:56:45 

27 24 
 

ALMELLONES CRUZ, DIEGO FEMECV VAL 14:06:25 

28 22 
 

NADAL GOMEZ, PACO CORREMON TRAIL VAL 14:51:31 

29 20 
 

JUAN PETIT, TONI  SM ATL LA VALLDIGNA VAL 14:51:31 

30 18 
 

DONET MONTAGUT, GUSTAVO SM ATL LA VALLDIGNA VAL 14:51:32 

31 16 
 

ESCRIHUELA BOSCH, XIMO C EXC TAVERNES VALLDIGNA VAL 14:51:48 

32 14 
 

FERNáNDEZ CAMACHO, RODRIGO FMM MAD 15:12:42 

33 12 
 

SORIANO CLARIANA, ÁLVARO COIXOS DE CARLET VAL 15:21:22 

34 10 
 

BAENA DELFA, BARTOLOME SM ATL PUÇOL VAL 15:39:43 

35 8 
 

LLORENTE TAMAYO, RAFAEL ALPINO JARAPALOS AND 15:39:45 

36 6 
 

TORTOSA GALINDO, VICENTE VENTS DE MUNTANYA VAL 15:54:05 
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37 4 
 

FERRúS PIQUET, CARLES C EXC MADTEAM CAT 16:15:57 

38 2 
 

SOLER LORENTE, LUCAS CORRIOLS SUECA VAL 16:23:26 

39 2 
 

BELDA DE LA TORRE, PACO TRAIL SERRA VERNISSA VAL 16:26:13 

40 2 
 

MIRó CERVERA, JORGE  SM ATL CAF WILLIAMS VAL 18:01:59 

   
AZNAR TENAS, VICENTE C EXC ALTO PALANCIA VAL RET 

   
CEBRIA GARZO, JERONIMO  TRAIL SERRA VERNISSA VAL RET 

   
CLARAMONTE VERCHER, FERNANDO FEMECV VAL RET 

   
DAZA DURAN, RAUL RUNNINGWAY TRAIL AND RET 

   
GARCIA GOMEZ, PEP FEMECV VAL RET 

   
INGLES BALAGUER, BARTOLOME RUNNINGWAY TRAIL AND RET 

   
JIMENEZ GOMEZ, CARLOS KULUM SPORT EUS RET 

   
MARTí PUIG, ANDRES FEMECV VAL RET 

   
MUÑOZ COLOM, ISRAEL GM LA VALLDIGNA VAL RET 

   
PEREZ BARAJAS, LORENZO HOCKEY ALCALA AND RET 

   
PONS IBáñEZ , HéCTOR  FEMECV VAL RET 

       SUB-CATEGORIA VETERANA-A FEMENINA 
1 100 

 
CAMACHO ORTEGA, NOELIA SELECCION ANDALUZA AND 12:47:30 

2 88 
 

ORTIZ RUIZ, BELINDA SELECCION ANDALUZA AND 13:05:29 

3 78 
 

ALEMANY SOLER, VICEN CORRIOLS SUECA VAL 16:23:26 

4 72 
 

TRIVIÑO RAMOS, ANA GM PEGASO MAD 16:49:26 

       SUB-CATEGORIA VETERANA-A MASCULINA 
1 100 

 
DE LOS ANGELES SEGUI, JUANJO FEMECV VAL 9:56:29 

2 88 
 

MENDOZA GUIL, FRANCISCO ALHAMA COYM MUR 10:09:49 

3 78 
 

MUDARRA SáNCHEZ, MIGUEL ANGEL SELECCION ANDALUZA AND 10:12:18 

4 72 
 

IMBERNON GUERRERO, JUAN BICHA TRAIL MOUNTAIN AND 10:36:49 

5 68 
 

ORTEGA OROZCO, ANTONIO CAYETANO ALPINO JARAPALOS AND 11:16:00 

6 66 
 

MATAIX GRACIA, MIGUEL TRIVICI TEAM VAL 11:28:08 

7 64 
 

GASO MOLINER, PASCUAL GREEN POWER VAL 12:56:08 

8 62 
 

SARABIA MARTíNEZ , ALFREDO GRUMOCS  VAL 13:08:11 

9 60 
 

FUENTES SANCHEZ, PEDRO ANTONIO SADEN CLM 13:49:15 

10 58 
 

NADAL GOMEZ, PACO CORREMON TRAIL VAL 14:51:31 

11 56 
 

JUAN PETIT, TONI  SM ATL LA VALLDIGNA VAL 14:51:31 

12 54 
 

LLORENTE TAMAYO, RAFAEL ALPINO JARAPALOS AND 15:39:45 

13 52 
 

TORTOSA GALINDO, VICENTE VENTS DE MUNTANYA VAL 15:54:05 

14 50 
 

BELDA DE LA TORRE, PACO TRAIL SERRA VERNISSA VAL 16:26:13 

   
CEBRIA GARZO, JERONIMO  TRAIL SERRA VERNISSA VAL RET 

   
CLARAMONTE VERCHER, FERNANDO FEMECV VAL RET 

   
DAZA DURAN, RAUL RUNNINGWAY TRAIL AND RET 

   
MARTí PUIG, ANDRES FEMECV VAL RET 

   
MUÑOZ COLOM, ISRAEL GM LA VALLDIGNA VAL RET 

   
PEREZ BARAJAS, LORENZO HOCKEY ALCALA AND RET 

       SUB-CATEGORIA VETERANA-B MASCULINA 
1 100 

 
MORAN ALONSO, CARLOS  AMEZTI MENDI ELKARTEA EUS 11:28:03 

2 88 
 

ALARIO PEIG, OLEGARIO  SM ATL LA LLEBRE VAL 11:46:03 
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3 78 
 

PEROZO MOSQUERO, MANUEL ADS EXTREMADURA NATURAL EXT 11:51:26 

4 72 
 

ROLDáN COBOS, JOSE MIGUEL SELECCION ANDALUZA AND 12:47:30 

5 68 
 

FERRúS PIQUET, CARLES C EXC MADTEAM CAT 16:15:57 

   
GARCIA GOMEZ, PEP FEMECV VAL RET 
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